
VIEŠOJI ĮSTAIGA 

„DIENOS CENTRAS SUTRIKUSIO INTELEKTO ASMENIMS“ 

 

DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS  

TOBULINIMAS 2023-2020 M.  

 

Kompetecijų tobulinimo tikslas – sudaryti sąlygas ir skatinti VšĮ „Dienos centras 

sutrikusio intelekto asmenims“ (toliau-Įstaiga) darbuotojus įgyti ir plėtoti savo kompetencijas, 

siekiant užtikrinti kokybiškų teikiamų paslaugų kokybę.  

Prioritetinės kompetencijų tobulinimo sritys: 

1. Bendrosios kompetencijos: 

 Gebėjimas bendrauti;  

 Gebėjimas dirbti kartu; 

 Gebėjimas planuoti; 

 Gebėjimas veikti savarankiškai;  

 Gebėjimas tobulėti.  

2. Socialinio darbo kompetencijos:  

 Gebėjimas analizuoti situaciją;  

 Gebėjimas padėti klientui – atlikti intervenciją; 

 Gebėjimas daryti įtaką socialinei klientų aplinkai;  

 Gebėjimas palaikyti darbingumą.  

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Atsakingi asmenys 

Įvykdymo 

terminas/data  

1. Įsivertinimas naudojant „Socialinio darbuotojo 

profesinės kompetencijos įsivertinimo įrankį“, 

patvirtintą Socialinių paslaugų priežiūros 

departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

Visi darbuotojai Sausis 

2. Kvalifikacijos tobulinimo poreikio 

į(si)vardinimas metinio veiklos vertinimo metu 

Visi darbuotojai Sausis 

3. Išoriniai mokymai, atitinkantys darbuotojo 

asmeninius profesinio tobulėjimo ir 

kompetencijos poreikius (soc. srities 

darbuotojams 16 ak.v.): 

Visi darbuotojai Visus metus 

3.1. Konferencija „Kalba Panevėžio regionas: 

socialinio darbo galia daryti pokyčius“, 8 ak. val. 

Lietuvos socialinių darbuotojų asociacija 

Panevėžio skyrius  

Direktorė,  

direktorės 

pavaduotoja soc. 

reikalams   

2023-03-22 

3.2. Mokymai „Intervizijos metodo taikymo 

mokymai“, 16 ak. val.  

UAB „Projektų įgyvendinimo grupė“  

Direktorės 

pavaduotoja soc. 

reikalams   

2023 m. 

balandžio 17,19, 

24, 26 d. 

3.3. Mokymai „Darbuotojų įtraukimo į strateginius 

sprendimus ir metinį planavimą būdai“, 8 ak. 

val.  

Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto 

Sociologijos ir socialinio darbo institutas   

Direktorė,  

direktorės 

pavaduotoja soc. 

reikalams   

2023-05-09 

3.4. Mokymai „Dragon Dreaming“ metodo taikymas 

formuoti socialinių darbuotojų komandą ir 

tobulinti teikiamų paslaugų kokybę“, 8 ak. val.  

VšĮ „Žmogiškųjų išteklių stebėsenos plėtros 

biuras“ 

Socialinės 

darbuotojos, 

užimtumo specialistė  

2023-05-19 



3.5. Nuotoliniai sveikatingumo mokymai psichikos 

sveikatos gerinimui, 24 ak. val.  

UAB „Funkcinio judėjimo centras“ 

Individualios 

priežiūros 

darbuotojai  

2023 m. liepos 

3, 11 ir 12 d. 

3.6. Atvira nuotolinė paskaita „Veiksmingos darbo su 

autistiškais asmenimis praktikos“, 5 val.  

Profesinių kompetencijų tobulinimo centras 

Socialinės 

darbuotojos, 

individualios 

priežiūros darbuotoja  

2023-09-06 

3.7. Konferencija „Darbas. Mano galimybės, patirtys 

ir svajonės“, 6 ak. val.  

Panevėžio Jaunuolių dienos centras 

Direktorės 

pavaduotoja soc. 

reikalams, užimtumo 

specialistė 

2023-10-19 

3.8. Mokslinė-praktinė konferencija „Kalba Šiaulių 

regionas: socialinio darbuotojo profesija – 

dabartinė situacija ir vizija“, 6 ak. val.  

LSDA Šiaulių skyrius  

Direktorės 

pavaduotoja soc. 

reikalams, socialinės 

darbuotojos   

Planuojama 

2023-11-30 

3.9. Mokymai ,,Asmeninės ūgties ir lygiateisiškų 

santykių kūrimas socialiai jautrioje aplinkoje”, 

16 val.  

Jurdaičių socialinės globos namai 

Direktorė, direktorės 

pavaduotoja soc. 

reikalams, socialinės 

darbuotojos ir 

individ. priežiūros 

darbuotojai   

2022 m. vasario 

22 d. ir 24 d.; 

kovo 3 d. ir 7 d. 

3.10. Mokymai ,,Paslaugų gavėjų teisių gynimas – 

svarbus socialinių paslaugų įstaigos kokybės 

garantas”, 16 val.  

Panevėžio jaunuolių dienos centras 

Individualios 

priežiūros 

darbuotojai   

2022 m. kovo 3 

d. ir 10 d. 

3.11.  Konferencija „Socialinė įtrauktis ir dalyvumas 

žmogaus teisė“  

Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos 

bendrija „Viltis“ 

Direktorė  2022-04-26 

3.12.  Konferencija „Socialinių paslaugų kokybės 

kultūrą keičiančios patirtys” 6 ak. val.  

VšĮ „Valakupių reabilitacijos centras“  

 

Direktorė, socialinės 

darbuotojos  

2022-05-20 

3.13. Mokymai „Lengvai suprantama kalba“, 4 ak. val. 

Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos 

bendrija „Viltis“ 

Socialinės 

darbuotojos 

2022-09-30 

3.14. Komandos supervizija, 8 val.  

Supervizorė Ginta Gerikaitė  

Direktorė ir 

direktorės 

pavaduotoja soc. 

reikalams, socialinės 

darbuotojos 

2022 m. spalio 

21 d. ir 31 d. 

3.15. Mokymai „Socialinio darbuotojo pagalba 

padedant intelekto sutrikimų turintiems 

asmenims įsitraukti į bendruomenės gyvenimą“, 

8 ak. val.  

Vilniaus universitetas Filosofijos fakultetas   

Socialinės 

darbuotojos  

2022-11-28 

3.16. Mokymai „Gyvenimo kokybė ir jos matavimas 

socialinių paslaugų įstaigose“, 16 val. 

VšĮ „Valakupių reabilitacijos centras“  

Socialinės 

darbuotojos 

2021-01-14 

3.17. Mokymai „Įgalinimas kaip multidimensinis 

socialinis procesas, keičiantis socialinio darbo 

praktiką“, 16 val. 

VšĮ „Valakupių reabilitacijos centras“ 

Socialinės 

darbuotojos 

2021 m. vasario 

19 d. ir kovo 19 

d.  



 

 

 

 

3.18. Mokymai „Profesinis identitetas ir vidinė 

motyvacija“, 6 ak. val. 

MB „Patirtys ir idėjos“ 

Socialinės 

darbuotojos 

2021 m. kovo 2-

3 d.  

3.19. Mokymai „Bendravimo iššūkiai su asmenimis 

turinčiais intelekto ir psichikos negalią: kaip 

išvengti konfliktų“, 16 val. 

VšĮ „Edukaciniai projektai“  

Individualios 

priežiūros 

darbuotojos  

2021 m. 

balandžio 8-9 d.  

3.20. Mokslinė-praktinė konferencija „Vaiko, šeimos 

terapija ir psichosocialinė reabilitacija“, 6 val.  

Klaipėdos universitetas 

Direktorė, direktorės 

pavaduotoja soc. 

reikalams, socialinės 

darbuotojos, 

užimtumo specialistė 

2021-09-24 

3.21. Mokymai „Tolerancijos skatinimas ir 

nediskriminuojančios aplinkos kūrimas 

socialiniame darbe“, 16 ak. val. 

VšĮ „Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros 

biuras“  

Individualios 

priežiūros 

darbuotojos, 

užimtumo specialistė  

2021 m. rugsėjo 

27-28 d.  

3.22. Mokymai „Darbo su nemotyvuotais klientais 

ypatumai ir taikytini metodai“, 16 val.   

VšĮ „Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros 

biuras“ 

Individualios 

priežiūros 

darbuotojai   

2021 m. 

lapkričio 29-30 

d.  

3.23. Mokymai „Nauji kūrybiniai metodai 

organizuojant klientų užimtumą socialiniame 

darbe“, 10 ak. val. 

VšĮ „Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros 

biuras“ 

Socialinės 

darbuotojos 

2020-02-19 

3.24. Mokymai „Pozityvaus elgesio sistema ir jos 

taikymas“ II etapas, 8 ak. val. 

Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos 

bendrija „Viltis“ 

Socialinės 

darbuotojos 

2020-05-11 

3.25. Mokymai „Socialinių paslaugų įstaigų, 

diegiančių EQUASS sistemą, koordinatorių 

mokymai“, 24 val.  

VšĮ „Valakupių reabilitacijos centras“ 

Direktorės 

pavaduotoja soc. 

reikalams 

2020 m. liepos 

13-15 d. 

 

3.26. Mokymai „Socialinių paslaugų įstaigų, 

diegiančių EQUASS sistemą, vadovų mokymai“, 

16 val.  

VšĮ „Valakupių reabilitacijos centras“ 

Direktorė  2020 m. liepos 

29 d. ir 

rugpjūčio 26 d. 

4. Naujų edukacinių metodų, priemonių kūrimas ir 

naudojimas, gerinant paslaugų kokybę 

Visi darbuotojai  Visus metus 


